教字〔2021〕75号

关于开展2021年度校级教材建设
项目立项申报工作的通知
各学院、各部门：
为进一步加强我校教材建设工作，打造一批高水平优秀教材，结合当前高等教育发展的新形势和学校自身发展的要求，我校拟开展2021年度校级教材建设项目的立项申报工作，现就有关事项通知如下：
一、立项范围
1.新编教材：反映学科行业新知识、新技术、新成果，内容创新、富有特色的公共基础课、专业基础课和专业课教材；教学急需、填补学科专业空白的教材；新兴学科、边缘学科、交叉学科的教材；体现改革创新的实验教学教材和实习实训类教材；开发大学生创新创业理论与实践教学的教材；开发双语教学（全英文授课）的教材等。

2.修订教材：在教学实践中反映良好，拟根据学科专业发展和教育教学改革需要进行修订的教材。
二、资助标准
校级教材建设项目主要用于资助2022年底前能正式出版的教材，资助额度为3万元（仅可列支出版费），优先资助各级规划教材、精品教材、教指委和专指委推荐使用教材。

三、申报条件及要求
1.尚有未结题的校级教材建设项目的主持人，本年度不允许主持申报新的教材建设项目。凡主持申报本年度的教材建设项目的申请人不得同时申报校级教育科学研究项目。

2.教材书稿已全部完成或至少已完成60％以上，优先资助书稿完成比例高的项目。

3.本年度立项的教材建设项目研究期限一般为1年，教材须在2022年12月31日前正式出版。

4.出版教材的封面应明确注明“北京建筑大学教材建设项目资助出版”。

四、材料报送要求

1.2021校级教材建设项目的申报以学院（部）、处为单位统一向教务处申报，教务处不直接受理个人申报。

2.填写附件1《教材建设项目申报书（2021版）》（1份），由各二级单位进行形式审核，签署意见并加盖公章。

3.60%以上书稿（1份）。

4.填写附件2《2021年校级教材建设项目申报汇总表》，由各二级单位汇总排序并加盖公章（1份）。

5.请各二级单位于2021年9月15日前将上述材料交至大兴校区综合楼306室，电子版请发送邮箱litianjiao@bucea.edu.cn。

联系人：李天娇

联系电话：61209617

附件：1.教材建设项目申报书（2021版）；

      2.2021年校级教材建设项目申报汇总表。

北京建筑大学教务处
2021年7月18日

附件1：                                       编号C21-
[image: image1.jpg]

教 材 建 设 项 目

 申 报 书
项目名称

             项目主持人
                         工 作 单 位
                         联 系 电 话
             申报日期      2021年9月

二零二壹年

	项
目
	项目名称

	项目成果适用课程名称

	项目类别
	              新编教材 □        修订教材 □

	预计字数

	项目起止时间
	2021年12月至2022年12月
	申请金额
	 3万元

	项目成果使用方向
	专业                  班级

	项目主持人
	姓    名

	性别

	年龄

	技术职称

	职务

	学位

	     签章：

	主要教学科研领域

	主要
教学
情况

	授课时间
	课 程 名 称
	授课地点

	  主要
科研
情况
	时    间
	项目名称（含著作、论文）
	完成情况

	项目组主要成员
	姓名
	年龄
	职称
	所在单位
	在项目中的分工
	签章

	1．编写本教材的理由；本教材的特色；本教材适用的专业与课程；教材的编写大纲及主要内容（可另附页说明）。

	2．本教材编写已有的基础；进度总体安排；预计印制的数量和使用的时间。

	项
目
主
持
人
所
在
学
院

（部）
意
见
	说明不选用同类已出版教材的理由；拟编写教材的使用对象；拟编写教材准备印制的数量；项目审批意见。

（学院签章）                 院长（签字）：

 年     月     日

	教务处意见
	批准金额：
                                       签章
                                               年     月     日

附件2：

	2021年校级教材建设项目申报汇总表

	单位（签章）：
	填表日期：          年       月      日

	序号
	项目名称
	项目
负责人
	职称
/职务
	适用课程名称
	申报金额
	项目起始日期
	项目结束日期

	示例
	大学校园人文素质教育渗透
	李斯斯
	教授
	大学生思想政治
	3万元
	2021-12-1
	2022-12-1

	注：1..此表使用A4纸张打印，需所在单位盖章之后提交教研科，电子文件请发送litianjiao@bucea.edu.cn。

北京建筑大学教务处                       2021年7月18日印发